
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 им. И.С.Косьминова
закрытого административно-территориального образования

города Радужный Владимирской области

П Р И К А З
30.10.2024 г. № 161/ 01-12.ОД

О приостановлении деятельности школы и переходе
на электронное обучение с применением дистанционных
технологий для реализации образовательных программ
в МБОУ СОШ№2

В целях предупреждения и распространения внебольничной
пневмонии в образовательном учреждении, во исполнение Предписания
Управления Роспотребнадзора по Владимирской области от 30.10.2024 №
160

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить учебные занятия и проведение массовых
мероприятий в здании школы с 30 октября по 08 ноября 2024 года.

2. Заместителю директора Черемичкиной Н.В.:
- организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования с
помощью дистанционных технологий с 30.10.2024 по 08.11.2024 г.;

- проинформировать педагогов о проведении уроков по расписанию,
размещенному в АИС «Электронная школа» (Барс) в режиме онлайн, с
использованием дистанционных технологий, платформы «Сферум».

3. Классным руководителям 1-11 классов:
- довести информацию о проведении занятий в режиме онлайн, с

использованием дистанционных технологий, платформы «Сферум» до
сведения всех родителей (законных представителей), учащихся класса;

- осуществлять контроль за участием учащихся в онлайн-уроках по
расписанию, за их регистрацией на платформе «Сферум»;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с родителями по
симптомам и профилактике заболевания внебольничной пневмонии
(размещение памяток в родительских чатах);

- до 01.11.2024 г. собрать сведения об учащихся, болеющих
пневмонией на текущий момент.

4. Учителям-предметникам:
- проводить уроки строго по расписанию с использованием платформы

Сферум;



- размещать в электронном журнале в разделе «Домашнее задание»
информацию о пройденном на уроке материале;

- фиксировать учащихся, отсутствующих на занятиях в электронном
журнале.

5. Администратору АИС «Электронная школа» Сюзяевой С.Ю.
01.11.2024 года провести инструктаж по использованию учителями
платформы Сферум.

6. Заместителю директора по АХР Иерусалимовой А.А. организовать
31.10.2024 года проведение текущей и заключительной дезинфекции
препаратами, эффективными в отношении микоплазмы, с применением
кварцевания.

7. Медицинскому работнику Куприяновой М.А. не допускать в стадии
выздоровления (детей и работников школы) в учреждение без заключения
участкового врача о состоянии здоровья.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Борисова

С приказом ознакомлены:

Абутина Ирина Михайловна
Аксинина Светлана Юрьевна
Андреева Анна Владимировна
Арчуадзе Екатерина Владимировна
Баева Наталья Алексеевна
Баланцева Юлия Ивановна
Баринова Елена Валерьевна
Богатырева Мария Константиновна
Борисова Татьяна Владимировна
Гаврилин Роман Борисович
Галкина Зинаида Ивановна
Галютина Надежда Васильевна
Ермохина Елена Ивановна
Есипова Ольга Александровна
Заякина Лидия Алексеевна
Зуева Юлия Андреевна
Ивакилева Татьяна Геннадьевна
Иерусалимова Анастасия Александровна
Ишухина Елена Александровна
Кавелин Евгений Александрович



Калинина Светлана Сергеевна
Каменская Татьяна Евгеньевна
Катина Ольга Владимировна
Колпакова Антонина Николаевна
Котельникова Наталья Фёдоровна
Кочеткова Ольга Юрьевна
Левченко Варвара Сергеевна
Мальчикова Эльфия Тимершиновна
Матвеева Татьяна Анатольевна
Мачина Ирина Витальевна
Мелентьева Майя Анатольевна
Мокроусов Степан Владимирович
Мышова Татьяна Викторовна
Николаева Юлия Валентиновна
Носова Наталья Васильевна
Пакель Виктория Денисовна
Панина Ольга Владиславовна
Пестова Жанна Александровна
Путилов Геннадий Михайлович
Пухов Сергей Николаевич
Ракова Ольга Анатольевна
Савчин Николай Игоревич
Сорокина Диана Алексеевна
Стрижнева Галина Демьяновна
Сучкова Валентина Анатольевна
Сюзяева Светлана Юрьевна
Ульянова Анастасия Андреевна
Филатова Екатерина Эдуардовна
Царькова Ирина Вячеславовна
Цимбалюк Дмитрий Олегович
Черемичкина Надежда Вячеславовна
Чернигина Ирина Сергеевна
Чистякова Марина Юрьевна
Ширукова Светлана Николаевна
Шумилова Светлана Васильевна
Шумкина Юлия Александровна
Яблонская Наталья Сергеевна


		2024-10-31T11:58:54+0300
	Ð‚Ð¾Ñ•Ð¸Ñ†Ð¾Ð²Ð° Ð¢Ð°Ñ‡Ñ„Ñ‘Ð½Ð° Ð™Ð°Ñ†Ð¸Ð»Ñ„ÐµÐ²Ð½Ð°




